
12724 28 septiembre 1964 B. O. del E.—Núm. 233

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspiran- 
tes admitidos y excluidos a La oposición para cubrir 
la cátedra del Grupo V, ^Mecánica de Flúidosy>, va­
cante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Aeronáuticos.

Finalizado ei plazo previsto en la Orden de 16 de jumo 
último («Boletín Oficial del Estado» del 22 de julio) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del Grupo V «Mecánica 
de Fluidos», vcante en la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Aeronáuticos, cuya oposición fué convocada por Orden 
de 7 de mayo de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 21),

Esta Dirección Qeneral ha resuelto:

Primero. Publicar á continuación la lista de aspirantes ad­
mitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en dicha convocatoria.

Admitidos:
D. Ignacio Da Riva de la Cavada
D. Amable Liñán Martínez.
D. Atanasio Lleo Morilla.
D. José Tomás Diez Roche.

Excluidos: D. Ricardo Diez González y D. Gerardo Pardo 
Sánchez. (Por no acreditar dos años de práctica docente o 
investigadora realizados después de la obtención del título de 
Doctor en Ciencias Físicas.)

Segundo. Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de quince días a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—El Director general. Pío 

García-Escudero
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas,

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspirantes 
admitidos a la oposición para cubrir la cátedra del Gru­
po XX, ^Mineralogía y Petrografía, segundo año; Lito- 
génesis, Sedimentologia y Estratigrafía, quinto año (D)y>, 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Minas de Oviedo

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 2 de julio último 
(«Boletín Oficial del Estado» del 4 de agosto) para la admisión 
de aspirantes a la cátedra del Grupo XX, «Mineralogía y petro­
grafía, segundo año; Litogénesis, Sedimentologia y Estratigrafía, 
quinto año (D)», vacante en la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Minas de Oviedo, cuya oposición fue convocada 
por Orden de 20 de mayo de 1963 («Boletín Oficial del Estado» 
del 14 de junio),

^ta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la lista de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Joaquín Muías Sánchez.
Don José Villar Escandón.
Don José Antonio Martínez Alvarez.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios ^arde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—El Director general, Pío 

García-Escudero.
Sr. - Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición para cubrir la 
cátedra del Grupo X, ^Electrotecnia GeneraU, vacante 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales, Sección Textil, de Tarrasa.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 16 de junio úl­
timo («Boletín Oficial del Estado» de 7 de julio) pára la ad­
misión de aspirantes a la cátedra del Grupo X, «Electrotecnia 
General», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Industriales, Sección Textil, de Tarrasa, cuya oposición fue 
convocada por Orden de 7 de mayo de 1963 («Boletín Oficial 
del Estado» del 21),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—^Publicar a continuación la lista de aspirantes ad­

mitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en dicha convocatoria:

Admitidos:

Excluidos:

Don Ramón Sala Aymerich.
Don José Antonio Serrano Moreno. 
Doh Juan Paracaula Roura.

Don Ricardo Diez González (.por no acreditar dos años de 
práctica docente o investigadora realizada después de la ob­
tención del título de Doctor en Ciencias Físicas).

'Segundo. -Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de quince días a contar desde 
el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años:
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—El Director general, Pío 

García-Escudero
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección G^nerdl dé Enseñanzas 
Técnicas por la que se publicar la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición para cubrir la cáte­
dra del Grupo XV, «Electrotecniay>, vacante en la Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros Navales.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 16 'de junio 
último («Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio) para la admi­
sión de aspirantes a la cátedra del Grupo XV, «Electrotecnia», 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales, 
cuya oposición fue convocada por Orden de 7 de máyo de 1963 
(«Boletín Oficial del Estado» del 22),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la lista de aspirantes admi­

tidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las condicio­
nes exigidas en dicha convocatoria:

Admitidos:
Don Vicente Aleixandre Campos.
Don Angel Garriga Herrero.
Don Alfonso Fernández Díaz.
Don Guillermo Herranz Acero

Excluidos:
Don Ricardo Díaz González. (Por no acreditar dos años de 

oráctica docente o investigadora realizados después de la obten­
ción del título de Doctor en Ciencias Físicas).

Segundo.—Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de. reposición en el plazo de quince días, a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—^E1 Director general. Pío 

García-Escudero.
Sr. Jefe* de la Sección de Escuelas Técnicas

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición para cubrir la 
cátedra del Grupo XIV, (.{Zootecnia General. Bromato- 
logía», vacante en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Agrónomos de Valencia.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 16 de junio úl­
timo («Boletín Oficial del Estado» de 7 de julio) para la ad­
misión de aspirantes a la cátedra del Grupo XIV, «Zootecnia 
General. Bromatología», vacante en la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Agrónomos de Valencia, cuya oposición fue 
convocada por Orden de 7 de mayo de 1963 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de junio).

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la lista de aspirantes ad­

mitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en dicha convocatoria:

Admitidos:

Excluidos:

Don Juan Francisco Gálvez Morros. 
Don Jesús Rubio Paredes.
Don Alfonso Vera y Vega.
Don Isaías Zarazaga Burillo.

Don Manuel del Pozo Ibáñez (por no acreditar dos año» 
de práctica docente o investigadora, de acuerdo con lo pre-


